

CENY OGŁOSZENI:

za wiersz milimetry
przed 1 złoty, w tekście
50 gr., za tekstem 40 gr.
Ogłoszenia tabelarycz-
ne 50 proc., a świątecz-
ne 25 proc. drożej. Dro-
bne ogłoszenia po 10
groszy. Dla poszuku-
jących pracy 5 gr. za
wyraz. Najmniej 1 zł.

Konto czekowe PKO
Warszawa 65.070

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Redaktor naczelny: WIKTOR MONSIORSKI.

Prenumerata wy-
nosi miesięcznie

zł. 2.00

Adres administracji:
Piłsudskiego Nr. 8, te-
lefon 4-97, telefon re-
dakcji 6-92, telefon ru-
dakcji nocnej i dru-
karni 4-94.

Konto czekowe PKO.
Warszawa 65.070

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 19, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELĄDZ, Rynek nr. 9, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuszki tel. 16.

Potworna zbrodnia G. P. U. pod Kijowem.

Czekiści wymordowali ludność wsi z karabinów maszynowych.

LWÓW, 20. 6. — Z pogranicza polsko - sowieckiego donoszą o krwawej walce między chłopami a oddziałem G. P. U., jaka rozegrała się we wsi Turbaczów pod Kijowem.

Ponieważ chłopci odmówili dostarczenia zboża do magazynów rządowych, wysłano do Turbaczowa silny oddział G. P. U. z karabinami maszynowymi. Chłopi uzbrojeni w kije i siekiery, zaatakowali milicję GPU, i wyparli ją ze wsi. Podczas walki kilku chłopów zginęło.

Komendant oddziału zaczekał do nocy, poczem rozesłał na wszystkie krańce wsi patrol, które oblały położone na skraju chałupy naftą i podpaliły. Ogarnięci paniką chłopci próbowali ogień gasić, jednak bezskutecznie. Wszystko wskazywało, że wieś skazana jest na zagładę.

Mieszkańcy rzucili się do ucieczki, wieś jednak otoczona była tyraljerą wojsk GPU, która uciekających prażyła ogniem karabinowym.

Z mieszkańców wsi nie ocalał ani jeden człowiek. Kto zdołał uchronić się

od śmierci w ogniu padał od kul czekiistów. Nie oszczędzono nawet kobiet i dzieci.

Ogółem potworna ta zbrodnia czekiistów pociągnęła za sobą 370 śmiertelnych ofiar.

W okolicznych wsiach panuje wielkie wrzenie. Z sąsiednich kółchozów chłopci pouciekali, porzucając roboty i maszyny w polu, gdyż obawiają się, że spotka ich ten sam los, co mieszkańców Turbaczowa.

Narady marsz. Piłsudskiego z prezydentem Rzplitej.

WARSZAWA, 20. 6. (wł.) W kołach politycznych komentowana jest wizyta marsz. Piłsudskiego u prezydenta Rzplitej w Ciechocinku. Obaj dostojni sy spędzili dwie godziny na poufnej rozmowie.

Szczegółów tej rozmowy nikt nie zna, przypuszczają jednak, że tematem jej były niechybnie aktualne kwestje polityki zagranicznej i zagadnienia wewnętrzne.

Przypuszczają, że obecny tydzień w życiu politycznym, zwłaszcza w zakresie

zagadnień międzynarodowych, będzie bardzo pracowity. Sprawy Gdańska sta ją się coraz jaskrawsze i niewątpliwie znajdą swój wyraz podczas obrad genewskich.

Sprawa podpisania traktatu o nieagresji pomiędzy Polską a Sowietami staje się coraz aktualniejsza. Nie jest wykluczone, że w ciągu tego tygodnia przybędzie do Warszawy główny referent tego paktu w sowieckim komisarzy cie spraw zagranicznych, Stomoniakow.

ROZMOWA MIN. ZALEŚKIEGO Z SIR DIAMONDEM.

GENEWA, 20. 6. (wł.) Ministr Zaleski odbył dziś dłuższą rozmowę z generalnym sekretarzem ligi narodów, sir Erikiem Diamondem. Jak przypuszczają tematem rozmowy były sprawy gdańskie.

STRAJK GRABARZY ŻYDOWSKICH

WARSZAWA, 20. 6. (wł.) W Warszawie wybuchną ma jutro strajk pracowników gminy żydowskiej z powodu obniżki płac. Pracownicy gminy wstrzymać się mają od grzebania zmarłych i załatwiania pogrzebów.

KONFISKATA „TAJNEGO DETEKTYWA“.

WARSZAWA, 20. 6. (wł.) Ostatni numer „Tajnego Detektywa“ został skonfiskowany za „soczysty“ opis zbrodni.

ŚMIERĆ KAPŁANA NA OBCYZNIE

FILADELFJA, 20. 6. Ksiądz Zbytowski, proboszcz parafji polskiej w Willwood w stanie New Jersey, zabity został w wypadku samochodowym w Filadelfji.

ŚWIĘTA WOJNA DALAJ-LAMY

Wojska Tybetu na granicy Chin.

PARYŻ, 20. 6. Przeciwno Chinom wystąpiły wojska tybetańskie. W ciągu ostatnich miesięcy ludność Tybetu, za-

mieszkująca niedostępny kraj górzisty, musiała obowiązkowo odbywać ćwiczenia wojskowe pod kierownictwem

O zmniejszenie taryf celnych celem polepszenia sytuacji gospodarczej

LOZANNA, 20. 6. (wł.) — W ramach akcji, zarysowującej się od paru dni, na tle zmniejszenia taryf celnych nastąpiło dziś doniosłe wydarzenie. Przedstawiciele Belgji, Holandji i Luxemburga parafowali tekst konwencji o porozumieniu ministrów spraw zagranicznych tych państw celem wzajemnej postępowej zniżki barjer celnych. Konwencja ta będzie przedstawiona rządowi do zaakceptowania i jest oparta na zasadach

wielokrotnie sformułowanych w lidze narodów.

Konwencja ta jest otwarta dla wszystkich państw.

Konwencja podpisana jest na 5 lat. Z komunikatu wynika ponadto, że sygnatariusze konwencji zobowiązują się nie stwarzać żadnych nowych restrykcji w wwozie i wywozie. Do konwencji tej mogą występować sygnatariusze paktu ligi na prawach równości.

Zmniejszenie wydatków na wojska postanowiono w Genewie.

GENEWA, 20. 6. Pomiędzy kierownikami delegacji Anglii, Francji i Ameryki odbyła się w Genewie wczoraj dwugodzinna ważna narada. Rozmowy dotyczyły rozbrojenia i uzgodnienia ograniczeń budżetowych w zakresie zbrojeń. Z ramienia Anglii występował Mac Donald, Francję reprezentował Paul Boncour, a Stany Zjednoczone Gibson. Dziś dopiero zakomunikowano prasie treść tych narad, które obracały się do kół trzech zagadnień: 1) rozbrojenia

jakościowego, 2) zmniejszenia budżetów wojskowych, 3) ograniczenia stanu liczebnego wojsk.

Według półoficjalnego komunikatu osiągnięto całkowite porozumienie co do dwu pierwszych punktów. Natomiast delegat Francji wypowiedział się przeciwko ograniczeniu stanu liczebnego wojsk francuskich, gdyż to pociągnęłoby za sobą demobilizację 100.000 żołnierza.

Gdańsk demonstruje swoją łączność z Niemcami.

BERLIN, 20. 6. Z powodu pogłosek, które nadeszły z Genewy, jakoby senat gdański zaprosił flotę niemiecką do odwiedzenia Gdańska, poseł polski w Berlinie, dr. Wysocki, zwrócił się z zapytaniem do rządu niemieckiego w tej sprawie, uważając za niepożądane składowanie wizyty w chwili obecnej.

Poseł Wysocki otrzymał urzędowe

potwierdzenie ze strony niemieckiej, że istotnie zaproszenie gdańskie rząd otrzymał. Sprzeciwia się to obowiązującym układom.

Komisarz generalny Rzeczypospolitej w Gdańsku zażądał od senatu gdańskiego wyjaśnień. Senat nie udzielił dotąd odpowiedzi.

oficerów angielskich.

Legendarny Dalaj - Lama najwyższy kapłan tybetański, a zarazem polityczny zwierzchnik państwa, wszedł w układ z anglikami, którzy nie tylko wywodził jego armję, liczącą 120.000 ludzi, ale uzbroili ją również w najbardziej nowoczesną broń. Dalaj - Lama ogłosił mobilizację, a wojska jego przekroczyły już granicę Chin w prowincji Czuan - Bian i Sing - Tsiang. Codziennie z Lhassy, stolicy Tybetu, odchodzą na północ wielkie karawany wywieszonych wojsk regularnych.

Wojska Dalaj - Lamy przekroczyły już graniczne pasmo gór Ustun - Tagh. Na wieść o powodzeniu akcji zbrojnej tybetańczyków Sowiety wysłały do Turkiestanu sowieckiego większe oddziały sił zbrojnych, w obawie, aby fanatycy wojownicy Dalaj - Lamy, po zdobyciu prowincji Sing - Tsiang nie wkroczyły na terytorjum sowieckie.

O chaosie, panującym na Dalekim Wschodzie, świadczy fakt, że dotychczas niewiadomo, co było bezpośrednią przyczyną wybuchu wojny.

Wojownicy tybetańscy traktują wyprawę przeciw Chinom jako wojnę świętą, to też zajmując jaką wieś chińską, zbierają wszystkich mieszkańców i każą im służyć Dalaj - Lamę, a wyrzecz się swoich bogów.

11 MILJ. BEZROBOTNYCH W ST. ZJEDNOCZONYCH.

LONDYN, 20. 6. Federacja związków zawodowych w St. Zjednoczonych oblicza, iż w marcu br. liczba bezrobotnych wynosiła 10.63 miliona. Statystyka za następne miesiące nie została jeszcze opracowana, jednak stwierdzić już można, iż od marca liczba bezrobotnych wzrosła i obecnie wynosi około 11 milionów.

NOWY KODEKS KARNY OGŁOSZONY BĘDZIE WKRÓTCE.

WARSZAWA, 20. 6. (wł.) W ministerjum sprawiedliwości i w łonie rządu prowadzone są obecnie prace nad projektem kodeksu karnego w brzmieniu uchwalonym przez komisję kodyfikacyjną.

Prace prowadzone są w tempie szybkim i w razie ich ukończenia w odpowiednim czasie, tj. przed zwołaniem sejmiki sejmowej, projekt kodeksu karnego, uchwalony przez komisję, a poprawiony w ministerjum sprawiedliwości i w radzie będzie ogłoszony jako dekret prezydenta Rzeczypospolitej.

NAJWIĘKSZE NA ŚWIECIE POBOJOWISKO.

LYON, 20. 6. Donoszą z Bar-le-Duc, że przy odnawianiu jednego z fortów w Verdun na przestrzeni kilku metrów kwadratowych znaleziono 19 niewystrzelonych pocisków armatnich, kalibru 75 i 155.

Daje to wyobrażenie o ogromnej ilości tak pocisków, jak i materiałów wybuchowych, znajdujących się w ziemi na terenie fortów Verdun.

ZAMACH NA POCIĄG PAUL BONCOURA.

PARYŻ, 20. 6. — Wczorajszy przyjazd ministra Paul Boncoura do Genewy został opóźniony z powodu katastrofy kolejowej. Na stacji kolejowej Aumancion wykoleił się manewrujący pociąg towarowy, przyczem wykolejone wagony zatarasowały główny tor, po którym miał jechać pociąg pospieszny z Paryża do Genewy. W pociągu tym znajdował się Paul Boncour, który, aby zdążyć na czas do Genewy, zmuszony był przesiąść się do samochodu.

„Journal“ donosi, iż katastrofa kolejowa była aktem sabotażu. Nie ustalono jednak, czy sprawcy sabotażu mieli zamiar dokonania zamachu na Paul Boncoura. Śledztwo miało stwierdzić, iż tor kolejowy został rozluźniony przez wyjęcie dwóch śrub.

